
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Giacomo Matteotti, 1  37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

ORIGINALE
Reg. delibere n. 46

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RELAZIONE CONSUNTIVA SULL'ATTIVITA SVOLTA DAGLI UFFICI E 
SERVIZI ANNO 2022. PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE E DEL 
GRADO DI RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ASSEGNATI.

L’anno  duemilaventitre, addì  trenta del mese di agosto alle ore 09:30, nella Residenza Municipale, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.     

Pre/Ass
Guadin Maria Luisa Sindaco Presente
Giordani Vittorio Vice Sindaco Presente
Perfetto Sergio Assessore Presente

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott. Di Marco 
Massimo

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-08-2023 Cazzano di Tramigna
Pag. 2

Oggetto: RELAZIONE CONSUNTIVA SULL'ATTIVITA SVOLTA DAGLI UFFICI E 
SERVIZI ANNO 2022. PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE E DEL GRADO DI 
RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ASSEGNATI.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 21.07.2021, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022-2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 16/03/2022, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022-2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 16/03/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;
- la deliberazione della G.C. n. 27 del 16/03/2022, esecutiva, relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione 2022/2024 con valenza di piano delle performance con la quale sono stati 
individuati i responsabili dei servizi con l’attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di 
gestione per l’anno 2022;

- la deliberazione di C.C. n. 8 del 20/04/2022, esecutiva, con la quale si è provveduto alla variazione e 
aggiornamento del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 alle risultanze del conto consuntivo 
2021;

- la deliberazione della G.C. n. 32 del 20/04/2022, esecutiva, con la quale si è provveduto ad 
assegnare le risorse del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai responsabili di servizio;

- la deliberazione di C.C. n. 20 del 20/07/2022, esecutiva, con la quale si è provveduto ad approvare 
l’assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 del D.Lgs. 
n. 267/2000;

- la deliberazione di C.C. n. 22 del 05.09.2022, esecutiva, con la quale si è provveduto alla variazione 
del bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

- la deliberazione della G.C. n. 61 del 05.09.2022, esecutiva, con la quale si è provveduto ad 
assegnare le risorse del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai responsabili di servizio;

- la deliberazione di C.C. n. 24 del 21.09.2022, esecutiva, con la quale si è provveduto alla variazione 
del bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

- la deliberazione della G.C. n. 67 del 21.09.2022, esecutiva, con la quale si è provveduto ad 
assegnare le risorse del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai responsabili di servizio;

- la deliberazione di C.C. n. 25 del 30.11.2022, esecutiva, con la quale si è provveduto alla variazione 
del bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

- la deliberazione della G.C. n. 80 del 30.11.2022, esecutiva, con la quale si è provveduto ad 
assegnare le risorse del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai responsabili di servizio;

Visti:

- l’articolo 107 del T.U.E.L. (Decreto Legislativo 267/2000) il quale stabilisce che agli organi di 
governo spettano le funzioni di indirizzo politico ed amministrativo, mentre ai dirigenti spetta la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- il vigente regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici G.C. n. 35 del 22/03/2017, integrato 
con deliberazioni di Giunta Comunale n. 55 del 06/06/2018 e n. 32 del 29.03.2019; 



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-08-2023 Cazzano di Tramigna
Pag. 3

Vista l’allegata relazione consuntiva predisposta dai Responsabili del Servizio, sull’attività svolta dagli uffici e 
servizi anno 2022 completa della ricognizione sul grado di raggiungimento degli obiettivi agli stessi assegnati 
(allegati A, B, C e D);

Precisato che gli obiettivi di gestione ordinari / mantenimento sono assegnati per l’intero triennio, mentre 
quelli di miglioramento / sviluppo e strategici si riferiscono all’esercizio 2022;

Preso atto che i responsabili di ogni area hanno prodotto le allegate relazioni consuntive anno 2022, 
ciascuno per gli obbiettivi a loro assegnati;

Visti gli allegati referti contenenti la relazione consuntiva sul raggiungimento degli obbiettivi assegnati alla 
data del 31/12/2022;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e di economato approvato con deliberazione di C.C. n. 
33 del 30/11/2016;

Visto il già citato regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici G.C. n. 35 del 22/03/2017, integrato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 06/06/2018 e con la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 
del 29.03.2019;

Acquisito il favorevole pareri tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000,  

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA

1. Di prendere atto della Relazione consuntiva sull’attività svolta dagli uffici dell’anno 2022 e del relativo 
grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati, il tutto come dettagliato nelle risultanze di cui agli allegati 
referti A), B), C) e D) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di dare atto che la presente deliberazione unitamente agli allegati sarà pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune, nella Sezione Amministrazione Trasparente;

3. Di disporre l’invio della presente deliberazione al Nucleo di Valutazione per quanto di competenza;

4. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 
contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Con separata unanime votazione dei presenti per appello nominale, espressa in forma palese, la presente 
deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile.



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-08-2023 Cazzano di Tramigna
Pag. 4

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
Guadin Maria Luisa  Dott. Di Marco Massimo

               
      Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente
          (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


